
NOVÉNA K PANNĚ MARII FATIMSKÉ  
   

Skrze Pannu Marii - její vítězné Neposkvrněné Srdce  

se zasvěcujeme Bohu a prosíme ve dnech novény za ovoce Ducha svatého  
 
 

1. DEN - PROSÍME ZA DAR LÁSKY 

Panenská Matko, která ses zjevila na osamělých horách 

Fatimy třem pasáčkům, uč nás, jak v ústraní rozmlouvat 

s Bohem v modlitbě pro dobro našich duší, vypros nám 

lásku k modlitbě a k usebrání, abychom mohli naslouchat 

hlasu Pána a věrně plnit jeho svatou vůli. 

Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. 

Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 
 

2. DEN - PROSME ZA DAR RADOSTI 

Panenská přečistá Matko, která ses, oděná bělostnou září, zjevila prostým 

a nevinným pasáčkům, uč nás milovat nevinnost těla a duše; pomáhej nám 

mít v úctě tento nadpřirozený dar, který je dnes tolik opomíjen; nedovol, 

abychom někdy pohoršili naše bližní slovy nebo skutky; a dej, ať naopak 

pomáháme čistým duším zachovávat tento Boží poklad. 

Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. 

Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 
 

3. DEN - PROSME ZA DAR POKOJE 

Panno Maria, Matko hříšníků, která jsi při zjevení ve Fatimě na své 

nebeské tváři dala spatřit lehký stín zármutku a naznačila jsi tak, jakou 

bolest ti působí naše neustálé urážky tvého Božského Syna, vypros nám 

milost dokonalé kajícnosti, abychom na svatém soudu svátosti pokání 

zcela upřímně vyznali všechny své hříchy. 

Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. 

Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 
 

4. DEN - PROSME ZA DAR SHOVÍVAVOSTI 

Královno svatého růžence, která ses zjevila s bělostným růžencem v rukou 

a velmi jsi naléhala, abychom si modlitbou růžence vyprosili milosti, které 

nejvíce potřebujeme, dej nám velkou lásku k modlitbě, zvláště k modlitbě 

tvého růžence, vzoru ústní i vnitřní modlitby, a dej, aby nikdy nepominul 

den bez toho, abychom se ho modlili s patřičnou pozorností a zbožností. 

Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. 

Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 
 



5. DEN - PROSME ZA DAR VLÍDNOSTI 

Královno míru a naše soucitná Matko, když se na Evropu valilo nesmírné 

neštěstí světové války, ukázala jsi fatimským pasáčkům, jak se osvobodit 

od mnohých pohrom modlitbou růžence a pokáním. Vypros nám u Boha, 

aby mezi námi rostla víra a křesťanské ctnosti a spolu s nimi mír a 

společné blaho, k větší slávě tvé i tvého Božského Syna. 

Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. 

Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 
 

 6. DEN - PROSME ZA DAR DOBROTY 

Maria, útočiště hříšníků, která jsi vyzývala fatimské pasáčky k modlitbě 

za to, aby nešťastníci odmítající Boží zákon neskončili v pekle, a říkala jsi 

jednomu z vizionářů, že neřesti těla přivedou do pekelného ohně nejvíc 

duší, daruj nám velký odpor k hříchu, zvláště k hříchu proti čistotě, a 

soucit a horlivost pro spásu duší, jimž hrozí věčné zatracení. 

Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. 

Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 
 

7. DEN - PROSME ZA DAR VĚRNOSTI 

Maria, Záchrano nemocných když tě pasáčci prosili o uzdravení některých 

nemocných, odpověděla jsi, že některé uzdravíš, a jiné ne. Tak jsi nám 

ukázala, že nemoc je cenný dar od Boha a prostředek spásy. Daruj nám 

takovou poslušnost Boží vůli v životních zkouškách, abychom si 

nenaříkali, ale chválili Boha za to, že nám nabízí způsob, jak odčinit časné 

tresty, jež si zasluhujeme za své hříchy. 

Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. 

Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 
 

8. DEN - PROSME ZA DAR TICHOSTI 

Přesvatá Panno Maria, která jsi žádala o to, aby ve Fatimě byla postavena 

svatyně na počest tvého svatého růžence, daruj nám hlubokou lásku 

k tajemstvím našeho vykoupení, která si připomínáme při modlitbě 

růžence, a dej nám žít tak, abychom se mohli těšit z jeho svatých plodů, 

oněch velikých darů Nejsvětější Trojice lidské rodině. 

Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. 

Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 
 

9. DEN - PROSME ZA DAR ZDRŽENLIVOSTI 

Panno Maria bolestná, která jsi ve Fatimě zjevila své srdce korunované 

trním, žádala jsi o útěchu a slíbila jsi jako odměnu dar dobré smrti, 



obrácení Ruska a konečné vítězství tvého Neposkvrněného Srdce, dej, ať 

následujeme touhu Ježíšova Srdce a věrně ti přinášíme každou první 

sobotu v měsíci dar dostiučinění a lásky a ať se nám dostane účasti na 

tebou slíbených milostech. 

Panno Maria Fatimská, oroduj za nás. 

Připoj modlitbu sv. růžence (každý den) 
 

 

LITANIE K PANNĚ MARII FATIMSKÉ 

Panno Maria Fatimská, oroduj za naši drahou vlast.  

Panno Maria Fatimská, vypros svatost našim kněžím.  

Panno Maria Fatimská, dej, aby naši katolíci byli horlivější.  

Panno Maria Fatimská, provázej a inspiruj ty, kteří nám vládnou.  

Panno Maria Fatimská, vyprošuj zdraví těm, kteří v tebe důvěřují.  

Panno Maria Fatimská, pomáhej těm, kteří k tobě volají o pomoc.  

Panno Maria Fatimská, osvoboď nás ode všech nebezpečí.  

Panno Maria Fatimská, pomáhej nám odporovat pokušením.  

Panno Maria Fatimská, dopřej nám všechno, oč tě s láskou prosíme.  

Panno Maria Fatimská, poskytni pomoc těm, kteří jsou nám drazí.  

Panno Maria Fatimská, přiveď na správnou cestu naše bloudící bratry a sestry.  

Panno Maria Fatimská, učiň z nás čestné lidi a příkladné křesťany.  

Panno Maria Fatimská, učiň nás lidmi čistými a svatými.  

Panno Maria Fatimská, uchraň nás od nebezpečí komunismu a terorismu.  

Panno Maria Fatimská, přiveď nás k naší prvotní horlivosti.  

Panno Maria Fatimská, vypros nám odpuštění mnohých hříchů a urážek.  

Panno Maria Fatimská, přiveď nás k následování tvého Božského Syna.  

Panno Maria Fatimská, vypros dar pokoje pro celý svět.  
(Schválil lisabonský patriarcha kardinál Manuel Goncalves Cerejeira, 30. listopadu 1938) 

 
  

ZÁSVĚTNÁ MODLITBA 
 

Zdrávas, Matko Páně, Panno Maria, Královno posvátného růžence z 

Fatimy! Požehnaná mezi všemi ženami. 

SVĚŘUJEME A ZASVĚCUJEME SE TOBĚ, TVÉMU 

NEPOSKVRNĚNÉMU SRDCI 

 

*     Ty jsi obraz církve oděné do velikonočního světla, ty jsi sláva 

našeho lidu, ty jsi vítěz nad znamením zla, proroctví milosrdné lásky 

Otce, učitelko zvěstování radostné zvěsti Syna, znamení hořícího ohně 

Ducha Svatého. 

*     Uč nás v tomto údolí radostí a bolestí věčným pravdám, které Otec 

zjevuje svým maličkým. Ukaž nám moc svého ochranného pláště. Tvé 

Neposkvrněné Srdce ať je útočištěm hříšníků a cestou vedoucí k Bohu. 



*     V jednotě se svými bratry a sestrami, ve víře, naději a lásce, 

odevzdávám se tobě. Skrze tebe, v jednotě se svými bratry a sestrami se 

zasvěcuji Bohu, ó, Panno Růžence z Fatimy. A takto obklopen Světlem, 

které vychází z tvých rukou, smím chválit Hospodina na věky věků. 

*     Panno Maria, Matko Boží, zasvěcuji se tvému Neposkvrněnému 

Srdci se vším, co jsem a co mám. Přijmi mě pod svou mateřskou 

ochranu. Uchraň mě ode všech nebezpečí. Pomáhej mi přemáhat 

pokušení, která mě svádějí ke zlému, abych si zachoval čistotu duše i 

těla. Tvé Neposkvrněné Srdce ať je mým útočištěm a cestou, která mne 

vede k Bohu. Vypros mi milost, abych se z lásky k Ježíši často modlil a 

obětoval za obrácení hříšníků a na smír hříchů proti tvému 

Neposkvrněnému Srdci. Ve spojení s tebou chci žít v dokonalé 

oddanosti Nejsvětější Trojici. V ni věřím, jí se klaním a ji miluji. Amen. 
 

 

A NAKONEC MÉ NEPOSKVRNĚNÉ SRDCE ZVÍTĚZÍ! 

 

FATIMSKÁ HYMNA 
 

1. Té Paní, jež zem naši navštěvuje, náš vroucí hlas i srdce prozpěvuje.  

Ref.:  Ave, ave, ave Maria. / Ave, ave, ave Maria.  
 

2. Tvé srdce je hlubina lásky ctností, je všem lidem posilou a radostí.  
 

3. Jsi Matkou nám, přijde-li bolest a strast, jsi hvězdou nám a vábíš v 

nebeskou vlast.  
 

4. Nám do duše dej pokoj a světu mír, ať slouží ti srdce všech, celý 

vesmír.  
 

5. Zlom nadvládu satana, v níž svět vězí, jen tvé srdce přečisté ať 

zvítězí.  
 

6. Nás věrné své skryj pod svůj mateřský plášť a doveď nás až k Otci ve 

věčnou vlast.  
 

7. Třináctého května v dolině d’Iria, tam dětem se zjevila Panna Maria.  
 

8. Má růženec v rukou ta překrásná Paní a vybízí každého, aby šel za ní.  
 

9. Maria, my s radostí prosíme tebe, Ty pomoz nám otevřít bránu do 

nebe.  
 

10. Do nebe se dostane jen duše čistá, tam uvidí tebe i Ježíše Krista.  
 


